
Determinazione n. 172 del 08-05-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 172 del registro generale 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/07/2025-31/12/2030 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
VISTI: 

 i decreti sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024 con i quali sono stati 
rispettivamente nominati e confermati i responsabili di area attribuendo le funzioni e le 
responsabilità dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
periodo 2025/2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 09/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027 nonché 
assegnate le risorse ai responsabili di area; 
 

PREMESSO CHE: 
- il contratto per la gestione del servizio di tesoreria comunale, affidato con Determinazione 

del Responsabile del Servizio Finanziario n. 02 del 15.02.2016 all’Istituto Bancario Banca 
di Credito Cooperativo di Spello e Bettona, è scaduto il 31.12.2020; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 30.09.2020, è stato approvato lo schema di 
convenzione per la gestione del servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2021 – 
31.12.2025 demandando al Settore Finanziario la predisposizione degli atti e degli 
adempimenti necessari per l’affidamento del servizio di Tesoreria; 

- la Centrale Unica di committenza ha indetto la procedura di gara; 
- la gara di tesoreria indetta dalla Centrale Unica di committenza è andata deserta; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2020, è stata approvata la nuova 

convenzione posta a gara, per il periodo 01/03/2021-31/12/2025, così come previsto 
dell’art. 210 c. 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico Enti Locali” modificando la 
precedente convenzione nel senso che alcuni servizi quali il pago PA e il servizio SIOPE 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:29 Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:00



Determinazione n. 172 del 08-05-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

Plus sono stati inseriti come servizi aggiuntivi; 
- la delibera di consiglio Comunale n. 46 del 29/12/2020 demanda al Settore Finanziario la 

predisposizione degli atti e degli adempimenti necessari per l’affidamento del servizio di 
Tesoreria; 

- con determinazione del responsabile del servizio n 2 del 25/01/2021 modificata con la n. 
24 del 03/02/2021 è stata avviata la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
Tesoreria per il tramite della Centrale Unica di Committenza istituita presso l’Unione dei 
Comuni Terre dell’Olio e del Sagrantino; 

- che anche quest’ultima gara di tesoreria indetta dalla Centrale Unica di committenza è 
andata deserta; 

- che nella seduta del Consiglio Comunale del 28/02/2023 è stato deliberato di procedere ad 
un esperimento di gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 
01/04/2023 – 31/12/2027 e contestualmente è stato approvato il nuovo schema di 
convenzione e demandato al Settore Finanziario la predisposizione degli atti e degli 
adempimenti necessari per l’affidamento del servizio di Tesoreria; 

- che con determinazione del responsabile del servizio n. 77 del 02/03/2023 è stata avviata la 
gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01 aprile 2023 – 31 
dicembre 2027, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 “Codice 
dei Contratti Pubblici”, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, di cui all’art. 95, comma 3, del D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni, 
per il periodo 01/04/2023-31/12/2027, per il tramite della Centrale Unica di Committenza 
(CUC) istituita presso l’Unione dei Comuni Terre dell’Olio e del Sagrantino a cui questo 
ente fa parte; 

- che anche quest’ultima gara di tesoreria indetta dalla Centrale Unica di committenza è 
andata deserta come comunicato dal servizio CUC con mail del 18/04/2023; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2025, esecutiva ai sensi di 
legge/immediatamente eseguibile, con la quale: 

 è stato disposto di procedere ad un nuovo esperimento di gara secondo le modalità di legge 
per l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/07/2025-31/12/2030; 

 è stata approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai 
sensi dell’articolo 210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario la predisposizione degli atti e 
degli adempimenti necessari per l’affidamento del servizio di Tesoreria; 
 

VISTO il D. Lgs 18/8/2000 n.267 “Testo Unico Enti Locali” che disciplina il servizio di 
tesoreria comunale ed in particolare: 

- l’art. 208 che individua i soggetti abilitati a svolgere il servizio; 
- l’art.209 concernente l’oggetto del servizio; 
- l’art.210 che dispone: “l’affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure 

ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità 
che rispettino i principi della concorrenza. Qualora ricorrano le condizioni di legge, l’ente 
può procedere per non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti 
del medesimo soggetto. 

- Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall’organo consiliare 
dell’ente.” 

 
RAVVISATA, pertanto la necessità di attivare nuovamente le procedure per l’individuazione del 
nuovo tesoriere comunale nel rispetto degli indirizzi forniti con la predetta deliberazione del 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:29 Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:00



Determinazione n. 172 del 08-05-2025 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2025 e delle condizioni stabilite nello schema di convenzione 
approvato al fine dell’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/07/2025-
31/12/2030 (salva diversa decorrenza in considerazione dell’andamento delle operazioni di gara); 
 
VALUTATO CHE: 
 in relazione all’affidamento del suddetto servizio non risultano attive convenzioni gestite da 

CONSIP S.p.A. o dalla Centrale Regionale di Committenza aventi ad oggetto servizi comparabili 
con quelli in argomento; 

 tale servizio è invece presente nel MEPA - Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, 
nel Bando: “Servizi” “Servizi bancari - Servizi di tesoreria e cassa”; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio in 
oggetto mediante procedura aperta di cui all’art. 71, del D.Lgs. 36/2023, svolta attraverso la 
piattaforma telematica di negoziazione MEPA (Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione) di CONSIP accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it, tramite RDO 
(Richiesta di offerta) aperta a tutti gli Operatori Economici iscritti al bando “Servizi bancari - 
Servizi di tesoreria e cassa”; 
 
VISTO l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il quale dispone che “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
 
VISTO altresì l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale precisa che la stipulazione dei contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 
 l’oggetto, la forma, le clausole essenziali; 
 le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 
TENUTO CONTO CHE: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire una regolare ed 
efficiente esplicazione delle operazioni connesse alla gestione finanziaria dell’ente e 
finalizzate in particolare alla riscossione delle entrate, al pagamento delle spese, alla 
custodia e amministrazione di titoli e valori di proprietà dell’Ente; 

b) l’oggetto del contratto, che avrà forma scritta, è l’affidamento del servizio di tesoreria 
comunale per il periodo 01/07/2025-31/12/2030 (salva diversa decorrenza in considerazione 
dell’andamento delle operazioni di gara), le cui clausole contrattuali sono riportate nella 
convenzione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 27/03/2025, 
immediatamente eseguibile; 

c) la scelta del contraente avverrà, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 
procedura aperta svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MEPA 
(Mercato elettronico della pubblica amministrazione) di CONSIP, tenuto conto delle 
prescrizioni contenute nel bando di gara, nel relativo disciplinare e in tutti gli allegati al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, sulla base del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

 
STABILITO, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 50/2023, in €. 45.000,00 il valore del contratto (di 
cui €. 41.250,00 per il periodo 01/07/2025-31/12/2030 ed €. 3.750,00 per l’eventuale periodo di 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:29 Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:00



Determinazione n. 172 del 08-05-2025 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

proroga ai sensi dell’art. 120, comma 11 del D.Lgs.vo n. 36/2023 determinato nel tempo massimo 
di mesi 6 (sei); 
 
RITENUTO pertanto di avviare, per la selezione del contraente, la procedura aperta utilizzando la 
piattaforma telematica di negoziazione MEPA (Mercato elettronico della pubblica amministrazione) 
di CONSIP accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it, tramite RDO (Richiesta di offerta) 
aperta a tutti gli Operatori Economici iscritti al seguente bando: 

 Bando: “Servizi bancari - Servizi di tesoreria e cassa”; 
 CPV: 66600000-6 “Servizi di tesoreria”; 

al fine di consentire la più ampia partecipazione da parte delle imprese interessate all’affidamento 
del servizio, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, valutabile in base agli elementi contenuti nell’offerta 
tecnica (max punti 40) ed economica (max punti 60), sulla base dei criteri di valutazione indicati nel 
Disciplinare di gara; 

 
ATTESO che: 
 l’intera procedura sarà espletata attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MEPA di 

CONSIP accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it; 
 si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, qualora la stessa sia 

ritenuta valida e congrua; 
 la Stazione Appaltante si riserva la facoltà insindacabile sia di non procedere all’aggiudicazione 

e/o non provvedere all’appalto, sia di non convalidare l’aggiudicazione della gara per irregolarità 
formali, per motivi di opportunità e comunque nell’interesse pubblico e del Committente stesso; 

 
PRESO ATTO che la spesa per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stanziata nel bilancio di 
previsione 2025-2027, all’apposito capitolo di bilancio; 
 
RITENUTO inoltre: 
 di approvare la seguente documentazione di gara, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto: 
 Bando di gara; 
 Disciplinare di gara e relativi allegati: 

- Allegato 1) Modello domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative; 
- Allegato 2) DGUE; 
- Allegato 3) Modello offerta tecnica; 
- Allegato 4) Modello offerta economica; 
- Allegato 5) Informativa privacy. 

 Schema di Convenzione per l’affidamento, con allegato protocollo di legalità tra Prefettura 
di Perugia e Comune di Trevi; 

 di nominare Responsabile Unico del Progetto, di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il 
Responsabile dell’Area Finanziaria, dott.ssa Orietta Stocchi; 

 di approvare il seguente quadro economico dell’appalto: 
 

QUADRO ECONOMICO 

A) Importo complessivo stimato dell’appalto 

1. Importo dell’affidamento per anni 5(cinque) e mesi 6 (sei) € 41.250,00 

2. Facoltà di proroga art. 120 c. 11 D.Lgs.vo 36/2023 mesi 6 (sei) € 3.750,00 

 TOTALE A) Importo complessivo stimato dell’appalto € 45.000,00 

B) Somme a disposizione dell’amministrazione 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:29 Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:00



Determinazione n. 172 del 08-05-2025 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

1. Contributo Anac per la stazione appaltante € 35,00 

 TOTALE B) Somme a disposizione dell’amministrazione € 35,00 

TOTALE IMPORTO DELL’INTERVENTO A) + B) € 45.035,00 
 
RILEVATO che, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 266/2015, e della Delibera 
ANAC 30 dicembre 2024, n. 598, la contribuzione dovuta alla stessa ANAC dalla Stazione 
appaltante in considerazione dell’ammontare dell’appalto, è pari ad € 35,00, e che pertanto è 
necessario assumere il relativo impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente codice CIG: B6C64EE5CA; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta 
cause di conflitto di interessi, anche potenziale; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 
 
VISTI: 

- il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
- il d.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 
- il d.Lgs. 31/03/2023 n. 36; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI INDIRE una gara nelle forme della procedura aperta di cui all’art. 71, del D.Lgs. 36/2023, 

svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MEPA (Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione) di CONSIP accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it, tramite 
RDO (Richiesta di offerta) aperta a tutti gli Operatori Economici iscritti al seguente bando: 
 Bando: “Servizi bancari - Servizi di tesoreria e cassa”; 
 CPV: 66600000-6 “Servizi di tesoreria”; 

per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale del Comune di Trevi per il periodo 
01/07/2025-31/12/2030 (salva diversa decorrenza in considerazione dell’andamento delle 
operazioni di gara); 

 
3. DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, e dell’art. 192, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente decisione a contrarre si individuano gli elementi 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:29 Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:00



Determinazione n. 172 del 08-05-2025 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, come di 
seguito specificato: 
 tipo di procedura: procedura aperta di cui all’art. 71, del D.Lgs. 36/2023, tramite la 

piattaforma telematica di negoziazione MEPA mediante RDO aperta a tutti gli operatori 
economici iscritti al Bando “Servizi bancari - Servizi di tesoreria e cassa”, al fine di garantire 
la massima partecipazione e accessibilità, parità di trattamento, non discriminazione, rispetto 
della concorrenza e del principio di trasparenza; 

 oggetto del contratto: affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
01/07/2025-31/12/2030 (salva diversa decorrenza in considerazione dell’andamento delle 
operazioni di gara), le cui clausole contrattuali sono riportate nella convenzione approvata con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 27/03/2025, immediatamente eseguibile; 

 fine del contratto: garantire una regolare ed efficiente esplicazione delle operazioni connesse 
alla gestione finanziaria dell’ente e finalizzate in particolare alla riscossione delle entrate, al 
pagamento delle spese, alla custodia e amministrazione di titoli e valori di proprietà dell’Ente 

 numero lotti: lotto unico; 
 durata del contratto: anni cinque e mesi sei, con proroga ai sensi dell’art. 120, comma 11 del 

D.Lgs.vo 36/2023 stabilita nel tempo massimo di mesi 6 (sei); 
 importo complessivo stimato dell’appalto pari a € 45.000,00, comprensivo di eventuale 

proroga (mesi sei) ai sensi dell’art. 120, comma 11 del D.Lgs.vo 36/2023; 
 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto 

dall’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
valutabile in base agli elementi contenuti nell’offerta tecnica (max punti 40) ed economica 
(max punti 60); 

 forma del contratto: a norma dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

4. DI APPROVARE i criteri di aggiudicazione contenuti nel disciplinare di gara; 
 

5. DI APPROVARE la seguente documentazione di gara, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

 Bando di gara; 
 Disciplinare di gara e relativi allegati: 

- Allegato 1) Modello domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative; 
- Allegato 2) DGUE; 
- Allegato 3) Modello offerta tecnica; 
- Allegato 4) Modello offerta economica; 
- Allegato 5) Informativa privacy. 

 Schema di Convenzione per l’affidamento, con allegato protocollo di legalità tra Prefettura 
di Perugia e Comune di Trevi; 

 di approvare il seguente quadro economico dell’appalto: 
QUADRO ECONOMICO 

C) Importo complessivo stimato dell’appalto 

1. Importo dell’affidamento per anni 5(cinque) e mesi 6 (sei) € 41.250,00 

2. Facoltà di proroga art. 120 c. 11 D.Lgs.vo 36/2023 mesi 6 € 3.750,00 

 TOTALE A) Importo complessivo stimato dell’appalto € 45.000,00 

D) Somme a disposizione dell’amministrazione 

1. Contributo Anac per la stazione appaltante € 35,00 

 TOTALE B) Somme a disposizione dell’amministrazione € 35,00 

TOTALE IMPORTO DELL’INTERVENTO A) + B) € 45.035,00 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:29 Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:00



Determinazione n. 172 del 08-05-2025 - pag.7 - COMUNE DI TREVI 

6. DI STABILIRE altresì quanto segue: 
 l’esecuzione dei servizi oggetto della presente procedura non comporta interferenze di cui 

all’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008 per le quali intraprendere misure di prevenzione e protezione 
atte ad eliminare e/o ridurre i relativi rischi e, pertanto, l’importo degli oneri della sicurezza è 
pari a zero; 

 l’intera procedura sarà espletata attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MEPA di 
CONSIP accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it; 

 si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, qualora la stessa sia 
ritenuta valida e congrua; 

 la Stazione Appaltante si riserva la facoltà insindacabile sia di non procedere 
all’aggiudicazione e/o non provvedere all’appalto, sia di non convalidare l’aggiudicazione 
della gara per irregolarità formali, per motivi di opportunità e comunque nell’interesse 
pubblico e del Committente stesso; 

 
7. DI DARE ATTO che: 

 gli importi relativi alle annualità 2025-2026-2027 trovano copertura nel rispettivo capitolo del 
Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 
del 20/12/2024; 

 gli importi relativi alla annualità successive saranno previsti nei successivi Bilancio di 
previsione; 
 

8. DI IMPEGNARE la spesa di € 35,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, quale 
contribuzione dovuta in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 266/2015, e della 
Delibera ANAC 30 dicembre 2024, n. 598, con imputazione contabile al capitolo n. 270 del 
bilancio del corrente esercizio finanziario, come meglio dettagliato nel prospetto in calce; 
 

9. DI DARE ATTO che in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato 
acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente codice CIG: B6C64EE5CA; 

 
10. DI DARE ATTO altresì: 

 che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di 
conflitto di interessi, anche potenziale; 

 che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 
11. PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi 

e nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 

12. DI NOMINARE Responsabile Unico del Progetto, di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il 
Responsabile dell’Area Finanziaria, dott.ssa Orietta Stocchi; 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 Il responsabile del Servizio 
 STOCCHI ORIETTA 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:29 Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:00



Determinazione n. 172 del 08-05-2025 - pag.8 - COMUNE DI TREVI 

                                                                                               STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:29 Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:52:00



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 172 del registro generale 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/07/2025-31/12/2030 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   231 del 08-05-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.03-1.03.02.17.002  Oneri per servizio di tesoreria 
Capitolo        270 / Articolo       
SPESE SERVIZIO TESORERIA 
Causale DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

PER IL PERIODO 01/07/2025-31/12/2030 
Importo 2025 Euro 35,00 
Beneficiario     11927  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 
 
Trevi, lì 08-05-2025 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 08-05-2025 ora 12:53:00



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 172 del registro generale 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/07/2025-31/12/2030 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 09-05-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 09-05-2025. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 24 del 08-05-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 09-05-2025 ora  9:07:00


